להתארגנויות יש גם היבט כלכלי: חתימה במשותף על העיתון! באחד המכתבים יש גם הד ברור למאבקים האידיאולוגיים ברחוב היהודי בין ציונים לאנטי-ציונים.

### תחיית השפה העברית וההתיישבות בארץ ישראל

ביאליק היה, כידוע, המשורר המשפיע ביותר ברחוב היהודי בתקופת התחייה. שירו "אל-הציפור", שפורסם בשנת תרנ"א (1891), היה כמעט להמנון התנועה הציונית במזרח אירופה. רוח השיר שורה על כמה וכמה מן המכתבים, והנה בית אחד מתוכו:

ואחי העובדים, הזורעים בדמעה -
הקצרו ברנה העומר? -
מי יתן לי אבר ועפתי אל ארץ
בה ינץ השקד, התומר!

המקום הטבעי לתחיית הלשון העברית הוא ארץ ישראל!